
 LBMA Prezidentui Vidmantui Dobrovolskui 

 ir kai kuriems kitiems adresatams 

 

 Pastebėjau, kad 2016 04 16 bėgimui „SVEIKAS ŽMOGUS“ Kleboniškio miške 

(Kaunas) tarp registravusių veteranų vyrų buvo bėgančių dvi distancijas (2,5 ir 10 km) ir abejose 

pretendavusių į medalius. Turbūt „nesveika“, kad toks veteranas gauna medalį ir už „apšilimą“ 2,5 

distancijoje, kurios startas pusvalandžiu anksčiau. Juk renginys skirtas ne rinkti po kelis medalius 

(ar metalą), o įtraukti kuo daugiau dalyvių, tad logiškai vertinant ir sveikatinimo prasme – kad 

medaliai atitektų didesniam veteranų kiekiui (skaičiui).  

Manau, kad nuostatus (šių ir kitų masinių sveikatingumo bėgimų) būtų galima 

pakoreguoti ir vienoje iš veterano bėgtų distancijų parašyti „be konkurencijos“ ar pan. Tokiu 

atveju medalius gautų daugiau garbingo amžiaus bėgimo entuziastų ir nebūtų medalių reikšmės 

devalvacijos – kai juos ant kaklo po du užsikabina grupė draugų. Pastaruoju atveju (gal galima 

paironizuoti..., prašau už tai tų veteranų neužpykti) sveikatingumo idėja tarsi virta gobšumu, metalo 

rinkimu, tarsi noru kuo greičiau užpildyti medaliais namuose kibirą, dėžę ar stalčių, ar jau antrą iš tų 

buvusius bėgimo renginius primenančių ženklų saugyklų.   

Tai paredaguotas tekstas iš Kleboniškyje 2016 04 16 LBMA Prezidentui Vidmantui 

Dobrovolskui įteikto mano rašto. Beje, tądien tokios pačios nuomonė buvo ir Bronius Venclova, su 

kuriuo man teko kalbėti, o jam teko gauti apdovanojimą ir už 10 km, ir už „apšilimą“ 2,5 km 

distancijoje. 

Stanislovas Buchoveckas (Buchaveckas)                         Vilnius       

 


